Érdekes e tekintetben Bethlen Gábor erdélyi 
fejedelem intézkedése, ki Gyulafehérváron 1629. évi 
július hó 13-ikán kelt levelével az Erdélyben és 
ahhoz kapcsolt magyarországi részekben levő helvét 
hitvallású lelkészeket s azok utódait, fiait és 
leányait nemesekké tette s azokat külön meg-
állapított nemesi czimerrel is ellátta. 

Szól pedig e sajátságos czimeres nemeslevél 
következően : 

Nos Gabriel dei gratia sacri Romani imperii et 
Transilvaniae prineeps, partium regni Hungáriáé domi-
nus, Siculorum cornes, ac Opuliae et Ratiboriae dux. 
Excelsa •principum consvevit dignitas inter caetera 
suorum operum gesta, hanc curam habere praecipuam, 
ad ídque studiosius intentionem suam dirigere, ut 
suorum subjectorum conditione et statu pensatis, 
unumquemque juxta labores meritos ad altiores ho-
nores, gradus, felicioresque provehat successus, sed et 
ad uberiorem honestae dignitatis attollat famam, ex 
hoc enim principum augetur fastigium, quo digniori-
bus conspiciuntur praesidere personis. Ea propter cum 
jam inde ab origine felicis inaugurationis et suscepti 
regiminis nostri, nihil magis in votis habeainus, quam 
ut primum omnium nostram in deum rebus in om-
nibus testari pietatem, dei ecclesias módis omnibus 
ampliare, ex eoque divini numinis glóriám propagare, 
atque in seros transfundere posteritates valeamus : 
dignum sane justitiaeque et aequitati omnino consen-
taneum fore judicavimus, ut eos etiam, qui rebus 
divinis vacarent, ac ad salutem et vitám aeternam 
consequendam pacem veluti praeferent hominibus omni 
honore ac praemio cumularemus. Quaemadmodum enim 
in universorum et singulorum in regni nostri Tran-
silvaniae eidem annexis Hnngariae ditionum nostra-
rum verbi dei preconnm, seil ministrorum, fi Iii s et 
filiabus, ip=orumque haeredibus et posteritatibus utrius-
que sexus universis ornandis, nunc id ipsum osten-
dere voluimus, ut .scilicet non ipsi tantum, sed posteri 
quoque universi per jam fatos sacrorum administratores 
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hune virtutis et industriae caperent fructum, ad sin-
gularein itaque et fide dignam nonullorum fidelium 
consilliariorum nostrorum relationem ac intercessionem, 
dietorum universorum et singulorum in regni nostri 
Transilvaniae, eidem annexis Hungáriáé ditionum no-
strarum partibus existentium verbi dei preconum seu 
ministrorum oranes filios et filias de principális no-
strae potestatis plenitudine et gratia speciali, antea 
etiam non ex obscuris oriundos parentibus, eximendos 
ac in cœtum et numerára verorum natorum et indu-
bitatorum regni nostri Transilvaniae et partium Hun-
gáriáé eidem annexarum nohilium annumerandos, 
aggregandos cooptandos et adscribendos duximus ; de-
cernentes, et ex certa scientia nostra animoque deli-
berato concedentes, ut iidem prsefatorum universorum 
et singulorum in regno nostro Tansilvaniae eidem 
annexis Hungarise